РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2022

    № 435

р.п. Тальменка

Об утверждении Соглашений о

передаче Администрацией

Тальменского района

администрациям сельских поселений

части полномочий по решению

вопросов местного значения.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением районного Совета народных депутатов от 13.12. 2014 г. № 256 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Тальменского района Алтайского края и органами местного самоуправления сельских поселений Тальменского района Алтайского края», руководствуясь статьей 72 Устава муниципального образования Тальменский район Алтайского края Тальменский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение об утверждении соглашений Тальменского районного Совета народных депутатов «О передаче осуществления части полномочий Администрации Тальменского района в администрации сельских поселений по решению вопросов местного значения (приложение 1):

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

-сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного муниципального значения, расположенных на территории поселения».

2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному самоуправлению (Карташев В.Н.).

Председатель районного

Совета народных депутатов                                                 С.Н. Поталюк